



## ORIENTERING I TELETJÄNSTEN

### Delgivning:

Regoff samt off (uoff) i signalbefattningar. Särskild utsämningslista: nr 66 - 68 tilldelas resp Flybo S, W, N.

### Radiolänkfrågor.

Alltsedan utbyggnaden av radiolänknätet började 1951 har projektet mött stora svårigheter. De största har varit och är fortfarande brist på teknisk personal och knapp medelstilldelning för fortifikatoriska anläggningar. Detta har resulterat i stora förseningar i och ständiga omplaneringar av utbyggnadsprogrammet.

1954 utvidgades projektet från att ha varit ett radiolänknät huvudsakligen avsett för FV luftbevaknings- och stridsledningsförbindelser till att bli ett för riksförsvaret, gemensamt nät. Härigenom inträdde förutom FV övriga försvarsgrenar, civilförsvaret och vissa andra civila myndigheter som intressenter. CFV behöll fortfarande ansvaret för radiolänknätets planering och utbyggnad.

P g a ovan berörda svårigheter har de olika faserna i utbyggnadsarbetet givits en inbördes prioritering, varvid huvudstråkförbindelserna planeras och byggs ut i första hand. Nu gällande plan för huvudstråkförbindelser framgår av bilaga 1.

Bistråksförbindelserna med anslutning av aktuella objekt, flygbaser, lfc, rrstationer, lgc m fl byggs i regel ut allteftersom huvudstråken blir klara.

En av förutsättningarna för att länkutbyggnadsplanen skall kunna hållas är att den fortifikatoriska medelstilldelningen inte begränsas. En annan förutsättning är att effektiv hushållning sker med de personella resurserna. Provisoriska utbyggnader utöver dem, som framtvingats av främst fortifikatoriska skäl, eller forcerad utbyggnad inom visst område kan som regel inte

./1  
(utgått)

ske utan förseningar på andra planerade tråk. Eftersom radiolänkmätet dels medför ökad uthållighet hos signalorganisationen, dels är en hela försvarets angelägenhet måste utbyggnaden ske så snabbt som möjligt och enligt den plan, som bäst tillgodoser hela försvaret. Förseningar kan inte godtagas utan att mycket viktiga skäl föreligger.

I samband med planering av tillämpningsövningar framföres ofta önskemål att länkförbindelser anordnas eller meddelas att utbyggda länkförbindelser är en förutsättning för övningens genomförande. En konsekvens av det förut sagda är att särskilda utbyggnadsarrangemang för att genomföra en övning inte är möjliga. De övningar som planeras måste därför använda befintliga förbindelser. Kompletteringar måste ske med trådförbindelser eller i lämpliga fall med radio.